
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №1 г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

от    24.03.2025         № 26 

О начале приема заявлений в первый класс   

МБОУ «ООШ № 1» на 2025-2026 ученый год 

 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ 

от 26.02.2025 г. № 110 «О закреплении образовательных учреждений за определенными 

территориями» 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать прием детей в 1 класс согласно действующему законодательству в следующие 

сроки: 

- с 01.03.2025 по 30.06.2025 - приём заявлений от родителей детей, проживающих на 

закреплённой за МБОУ «ООШ № 1» территорией, подтверждённой регистрацией, а так же 

имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право приёма на обучение; 

 - с 06.07.2025 по 05.09.2025 - приём заявлений от родителей детей, не проживающих на 

закреплённой территории за МБОУ «ООШ № 1», любых претендентов (в том числе 

закреплённые лица). 

2. Установить общее количество вакантных мест для приёма в 1 класс МБОУ «ООШ № 1» на 

2025-2026 ученый год - 25 человек. 

3. Назначить Модину К.Н., заместителя директора по УР, ответственным лицом за регистрацию 

заявлений и приём документов для поступления в 1 класс.  

4. Модиной К.Н., обеспечить прием детей в 1 класс в соответствии с нормативными 

документами, регламентирующими прием детей в школу. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор       Н.Н. Васильева 
  

 
 

 

      
 
 

Документ создан в электронной форме. № 26 от 24.03.2025. Исполнитель: Васильева Н.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 24.03.2025 09:34


